
Correale Rosa Componente A

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO IN FAVORE DEL SIG. OMISSIS.

Campini Umberto Pio Antonio

Tripodi Maria Luisa Componente P

Presidente

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta di deliberazione nr.53 del 06/06/2019, a firma del responsabile a firma della
Commissione Straordinaria, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per erogazione contributo
economico straordinario in favore del sig. Omissis”.

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione

                                                           D E L I B E R A

P

C O M U N E     D I      S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STAORDINARIA
(Assunta con i poteri della Giunta Comunale)

N.ro 53 DEL 06-06-2019

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 53 DEL 06-06-2019

Pag. 1 di 4

     L’anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno a partire dalle ore 11:30, la
Commissione Straordinaria, dott. Umberto Pio Antonio Campini – dott.ssa Rosa Correale – dott.ssa
Maria Luisa Tripodi, nominati con D.P.R. n.15997/25 del 20/04/2018, aprono la presente seduta
con i poteri della Giunta e con la partecipazione del Segretario Comunale, D.ssa Michela
CORTESE, con funzione verbalizzante.

All’appello nominale risultano:

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 20-06-2019
al 05-07-2019
                          L’incaricato della pubblicazione



Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr.53 del 06/06/2019, a firma della
Commissione Straordinaria, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per erogazione contributo
economico straordinario in favore del sig. Omissis”.

SOGGETTO PROPONENTE: COMMISSIONE STRAORDINARIA
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA:  Caligiuri Marialaura

Vista la richiesta pervenuta dal Sig. Omissis residente in Strongoli, per un contributo economico
straordinario destinato al pagamento delle utenze domestiche;

Vista la relazione predisposta dall’Assistente Sociale, presso il Consorsio provinciale per i servizi
sociali -Co.Pro.S.S. di Crotone, che documenta la grave situazione di bisogno in cui versa il Sig.
Omissis, a causa dei sopraggiunti problemi di salute di un componente della famiglia;

Ritenuto di intervenire e di accogliere la domanda in parola, in relazione alla situazione socio-
economica del richiedente, con un contributo economico straordinario di € 500,00 per il pagamento
delle utenze domestiche;

Richiamato il “Regolamento dei finanziamenti a Enti Pubblici e soggetti privati approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 26-2017, esecutiva;

Ravvisata la necessità di dover adottare apposito atto di indirizzo per l'erogazione di un contributo
economico straordinario in favore del Sig. Omissis  di € 500,00, assegnando il relativo importo al
Responsabile del 1° settore "Area Amministrativa";

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;
Visto il Regolamento dei finanziamenti a Enti Pubblici e soggetti private, approvato con D.C.C. n.
26-2017;
Visto lo Statuto comunale vigente;

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 53 DEL 06-06-2019

Pag. 2 di 4



Visti i pareri favorevoli espressi rispettivamente dal Responsabile del 1° Settore “Area
Amministrativa” e dal Responsabile del 3° Settore “Area Economicao-Finanziaria”, sulla regolarità
tecnica e sulla regolarità contbile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000;

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE AREA AMMINISTRATIVA
                    per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

Data 06/06/2019                                               Il Responsabile_____________________

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE

Data 06/06/2019                                             Il Responsabile_____________________

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni di cui in narrativa:

Di adottare apposito atto di indirizzo per l'erogazione di un contributo economico straordinario1.
in favore del Sig. Omissis, residente in Strongoli alla via Omissis, pari a € 500,00 quale
sostegno del reddito per grave disagio socio-economico, assegnando il relativo importo al
Responsabile del 1° settore "Area Amministrativa";
Di dare atto che il nominativo del beneficiario è elencato in separata scheda che costituisce2.
parte integrante della presente delibera, ma che non viene allegata per motivi di riservatezza;
Di dare atto inoltre che la spesa relativa derivante dal presente atto pari a € 500,00 trova3.
copertura sul cap. 1805 imp. 61 /2018 del corrente bilancio di esercizio;
Di incaricare il Responsabile del  servizio interessato di voler provvedere agli adempimenti4.
connessi e conseguenziali al seguente deliberato;

Di dichiarare successivmente il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134,
comma 4°, del Testo unico  delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000).

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(Dr. Campini Umberto-Dr.ssa Tripodi Marialuisa)

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 53 DEL 06-06-2019

Pag. 3 di 4



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. Umberto Pio Antonio Campini

F.to dott.ssa Rosa Correale
F.to dott.ssa Maria Luisa Tripodi

F.to D.ssa Michela CORTESE

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 20-06-2019
n.  457    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 20-06-2019
E’ divenuta esecutiva il 06-06-2019:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 07-06-2019                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 53 DEL 06-06-2019

Pag. 4 di 4


